Carte Senogicusis ecelesic super 
carragiurn decimarum do Caussines. (Item 
concordia facta de decirnis anirnalinin et Is-
narurn xxxviii.) 

Arbitrium inter nos et Curtraccn-
sos super decimis de Verglicilempolre CL ii-
gatur curn ista procuratio ntrumquc partiuni. 

XXXI1I. Concordia inter nos et abbatcm 
Sancti Gisleni do decirnis do Nova-Villa (parvi 
valoris). 

XXXIV. Concordia inter nos ci abbatissiun 
de Gillcnghien et presbitcrum do Herchics 
do quibusdain dccimis in parrochia do 11cr-
chics. 

XXXV 1. Carta pace facta inter nos et 
ecciesiam do Hasnon super quibusdam terris 
CL reditibus dudum in tcrritorio Nove-Ville 
acquisitis. 

Carja (lomini abbatis do Cambe-
rone. (Dc concordia Curtracensi.) 

Concordia inter nos ct epiSCO-
pum Camcraccnscm do Johanne de Hcckcs. 
Item vidiiniis cujus supra per abbates do 
Villari ct Ama. 

Concordia inter nos et ecciesiarn 
Sonegiensem. 

Concordia inter nos et eccicsiain 
do Gbilcnghicn super deciniis do Herchies. 

Item concordia inter nos et ccclesiaiu 
do Soingnies. 

CarLa episcopi Camcrnccnsis do con-
cordia inter nos ct prcsbitcrurn do Melin. 

Concordia inter nos et cañonicos 
Condatenses super decirnis do Ic Hamayde. 

I Les pièces indiquees dans In table qui preCede manquent daus Ic Lele, a partir du no xxxv. 
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I. 

Carta abbatisse de Gillengien de decinza de 1telc/,ie. 

(Gillengkn, niai iI9.) 

In nomine Patris etFilii et Spiritus Sancti, amen. Ego Maria Dei per-
inissione abbatissa de Gillengien, totusque ejusdern ecelesie hurnilis con-
ventus. Notum facirnus universis tarn prescntll)us quatu futuris, quod 
(lollationem deciniarum in parrochia nostra de Heichies quas vir nobilis 
Walterus, dominus de IiCflS, divina inspirat.ionc ductus, contulit ecciesie 
beate Marie de Camberone in elernosinam, ralarn et gratarn habentes, 
easdem decirnas iemorate Camberonensi ecciesie quiete et pacifice in 
pcipetuutn concedinius possiclendas sub censu aunuo xx solidoruin infra 
octavas sancti Reinigii occiesic nostre sets endoruin. Ut autem hoc con-
cessio rata in perpetuuin perseveret, presentem paginarn conscribi foci-
inns, et enin tam sigilli nostri appositione, quani tcstiumn subscriptione 
contirmavirnus. Hujus rei testes sunt, Hawidis priorissa, Elizabeth sup-
priorissa, Tiberga et Matliildis sorores, Sara de Nernore, Tiberga de \%ra_ 
verin. Elizabeth de Gandavo. Elizabeth de Lessines, Beatrix de Nova 
Villa, Elizabeth de Trasegnies, Maria de Baip, Maria de Cameraco, Si-
bilia, et Yoleudis SOVOICS de Angre. sanctirnoniales de Gillengien. Acturn 
apud (;illeiigimi anno ab incarnatione Domnini M° CCo nono decutmo, inense 
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11. 

Carta ejusden de decinis de Lens, de AVanebeke, de Hoves, de 
part'o Aengien. 	- 

(Mai 1919.) 

Ego Maria hurnilis abbatissa ecciesie beate Marie de Gillengien totus-
quo ejusdem ecciesie conventus. iNotum facinius universis tarn present.ibus 
quain futuris, quod nos omnes decirnas infra parochias de Lens,de Wan-
nebeke, de loves, de Parvo Aengien, excepta decima de Humbeke, ad 
ecciesiam nostrain pertinentes concessirnus ecciesie beate Marie de Cam-
berone perpetuo possidendas, et si quis dictam ecciesiarn de Camberone 
super hiis decimis rnolestai•e corarn judice vet inquietare presurnpserit, 
nos ipsi legitirnam garandiarn prestare tenemur, et earn indempnern con-
servare. Preterea annuarn pensionern quinque solidoi'um alborum solvere 
tenernur ecciesie beate Marie Cameracensis in festo beati Luce quarn 
prefata ecclèsia de Camberone pro decimis de Jurbise et de Herbisuel 
prius solvere tenebatur. in cujus rei testimoniurn presentern paginam 
sigilli nostri appensione fecirnus communiri. Actum anno Dornini Mo  CCO 
nonodecirno, mense maii. 

Carta Sancti Dionysii de conventione decimarum nostrarum. 

(Sahifl-Denis, 29 aon 1295.) 

Universis Christi fidelibus presentern paginam inspecturis, Marcellus 
1)ei gratia Sancti Dionysii in Brockeroie dictus abbas, totusque ejusdern 
ecciesie conventus in perpetuurn. Innotescat presentibus ac posteris, quod 
cum questio verteretur inter ecciesiarn nostram ex una parte, et ecciesiarn 
beate Marie de Camberon , Cysterciensis ordinis, cx altera ,super quibusdam 
tam in majoribus quam in ininoribus decimis in personatibus nostris ac-
quisitis, bonorum virorum inducti consilio pro bono pads composuimus 
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in liunc modum. Concessitnus siquidem benigne divine remunerationis 
intuitu, de communi consensu omniurn nostrorum, piod dicta ecciesia de 
Camberon omnes decinias a laicis seu quibuscumque personis eidem cc-
clesie collatas, specialiter in illis locis in quibus a detentoribus suis prius 
percepte fuerunt, videlicet in parrochiis de loves, de Beugardes, de 
Kenaste, de Hedegien, de Derninu, de Sancto Salvatore, et de Montigni, 
et in allis quibuscunque locis in personatibus nostris constitutis; ubi-
cunque possident, quiete deinceps ac pacifice in perpetnurn possideant, 
reservato dumtaxat nobis jure in decima de loves, a domino Stephano 
milite quondam detentarn, si nobis competat. Ad hec ecciesia do Cam-
boron decimam do Nasic in personatu nostro sita, communi consensu tam 
abbatis quam capituli interveniente, ecciesie nostre cessit ac perpetuo 
resignavit. Ut autern compositio ista et concessio raIn et inconvulsa per-
petuo perseveret, presentem paginam sigilli nostri appensione nobis et 
conventui nostro communis, duximus roborandarn. Actum apud Sanctum 
Dionysium, anno dominice incarnalionis Mo CCO XXO 1110, in (leCollatiofle 
beati Johannis-Baptiste. 

'V. 

Caita ábbatis Sancti Gisleni de concordia inter nos et ipsos. 

(Baudour, 19 juin 125.) 

In nomine Del Omnipotentis, Egidius Dei patiêntia dict.us  abbas, totus-
quo Sancti Gisleni conventus, universis lain presentibus quam futuris, 
presentem paginam inspecturis, eternam in Domino salutern. Universitali 
vestre significamus, quod cum inter ecclesiatn nostram cx una parte, et 
ecciesiarn de Camberonc ex altera, super decimis novalium de Lens con-
troversia haberetur, tandem pro bono pacis de communi assensu partis 
nostre ac sue, venerabiles viros niagistros Gerardurn decanum cliristiani-
tatis in Cirvia, et Walterum presbiterum de Monsteruel, sub penn XL Jj... 
brorurn alborum arbitros elegimus, qui arbitriurn benigne susceptum per—
tulerunt in bane modum. f, Universis presentem paginam inspecturis, G. 
decanus christianitatis in Cirvia, et magister W. presbiter (Ic Monsteruel 
satutern in Domino. Curn inter ecciesias do Camberonc cx una parte, et do 
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Sancto Gisleiio cx altera, controversia verteretur, panes in IIOS de communi 
assensu compronliseru nt sub pena XLa  librarum al borum;Nos autem contro-
versiarn ipsam arbitrando decidimus in hunc moduni. In veteribus sartis de 
Lens, ecciesia Sancti Gisleni terciam partein ecciesia de Camberone düas 
partes in. perpetuuni, percipient sicut prius in novis vero sarLis videlicet in' 
agris ills qui a nobili viro Wallero domino de Lens, ad cul turam redacti sunt 
1)Ostterminum conciiii generalis, ecciesia Sancti Gisleni duas panics, ecciesia 
vero de Camberone percipient terciam partem in perpetuum. Ita quod de 
cetero in terris sartandis in parrochia de Lens, ecciesia de Camberone 
nichil omnino percipiet decimarum. in omnibus auteni aliis personatibus 
Sancti Gisleni, ecciesia de Camberone eandem percipiet portionem dcci-
nlarum,que ad presens percipit. Ita quod in terris de cetero sartandis 
in omnibus personatibus Sancti Gisleni ecciesia de Camberone nichil om-
nino potent reclaniare decimarüm vet etiam decimas acquirere in cisdem, 
nisi de consensu abbatis ci conventus Sancti Gisleni. Et propter hec que 
predicla sunt ecciesia de Camberone reddet tres solidos Hainoensis mo-
note ecciesie Sancti-Gisleni, nominc census perpetui., in nativitate Sancti 
Johannis-Baptiste aniivatim solvendi. Verumtamen de consillo junispeni-
toruin, non de rigore sed de equitate, adjecimus pro J)ono pads, quod si 
de cetero in personatibus Sancti Gisleni decimam aliquani ecciesie de Cam-
berone conferni contigenit in punam clemosinam, ecciesia de Camberone 
tres panes, ecciesia vero Sancti Gisleni quartarn partem in eadein decima 
habebit. Ita quod utraque ecciesia pro quantitate portionis sue teiieatur 
donatoui pecibus suis suifragari. Nos igitur prefato arbitrio provide pro—
lato ci ordinato, adherere volentes, in corurn que dicta sunt perpetuuni 
roliur ac fidele testimoniuni, paginam islam conscnibi fecimus, ipsam-
(j(1C ecciesie Camberoiiensi tradidimus, sigillorum nostroruni appensio- 
nibus nec non ci sigillis eorundem arbitronum roborata. Hujus rei testes 
sunt. hii (lominus Egidius prior, Stephanus quondam prior, inonachi de 
Saucto Gisleno. Item Servatius, Aibricus, ci Achardus, monachi Cambe- 
ronenses. Item Johannes de Baudor. Gillenus de \Vaimes, ci Jucobus de 
Quanignon, presbiteri. Ilemqtie magistni INichotaus de Montibus, Eve-
rardus de Cir'ia, et Balduinus capellanus de Baudor. Actum solleinpniter 
apud Baudor, anno Verbi incarnati Mo CC0  XX0 quinto, tnensejnuio, feria 
quinta ante iNativitatein sancti Johannis-Baptiste. ' 
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V. 

Littere G. decani de Cirvia el/i'. presbiteri de ilonsteruei 
arbitrorum, de eodem. 

(19juin 12.) 

Universis presenteni paginam inspect.uris, G. decanus christianitatis in 
Cirvia, et magister W., presbiter de Monsteruci salutem in Domino. Curn 
inter ecciesias de Camberone cx una parte, et de Sancto (;isleno cx altera 
controversia verteretur, in nos communi assensu super notule confectione, 
sigillata .sigillo abbatis Sancti Dionysii in Brokeroic sub perm XLa  libya-
runi alborurn in nos comproniiserunt. Nos autern notulam confectani de-
cidimus in hunc modum. a In veteribus sartis de Lens ecclesia Sancti 
Gisleni terciam partem, ecclesia de Camberone duas partes in perpetnum 
percipiet sicut prius. In novis vero sartis, tie quibus sequestrate eraiit 
decitne, (IC consensu partium ecclesia Sancti Gisleni (luas partes, ecclesia. 
de Camberone terciam partern in perpetuum percipient, et in sequestratis 
similiter, ita quod de cetero in terris sartandis in parrochia de Lens eccle-
sia de Camberone de cetero nichul omnino percipiet. Similiter in allis 
personatibus ecclesia de Camberone eandem percipiet portioiiem, quani 
ad presens percipil;, ita quod in terris de cetero sartandis in personatibus 
Sancti Gisleni nichul omnino potent reclarnare vet etiam decirnasacquirere 
in cisdeni, nisi de consensu abbatis et conventus Sancti Gisleni, et per liec 
quo predicta sunt ecclesia de Camberone reddet tres solidos ecciesie Sancti 
Gisleni Hanoniensis monete nominc census perpetui, in natali sancti Jo-
hannis-Baptiste, hbito etiarn jurisperitorum consilio super hiis, non de 
rigore sed de equitate, pro bono pads inter dictas ecciesias ita tiuximus 
ordinandurn, quod si de cetero in personatibus Sancti Gisleni ecciesie de 
Camberone decimarn aliquam, in purarn elemosinam conferri con tigerit, 
ecclesia de Camberone tres partes, ecelesia Sancti Gisleni quartam parteni 
percipient, ita quod utraque ecclesia pro quantitate portionis sue tenea-
fur leganti precibus suis suffragari. Testes hujiis rci, dominus Egidius 
abbas de Sanclo Gisleno, Egidius prior ejusdem loci , Sleplianus quondam 
prior inibi, Servatius. Aibricus , et Achardiis, monachi Cambéronenss, 
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Jobannes de Baudoi. Gillenus de Waines, Jacobus de Quaiegnon, pres-
biteri, et magistri Nichotaus in Mont.ibus. et  Everardus de Cirvia, et 
Balduinus capeltanus de Baudor. Actum anno DoEnini No CCO .XX0 Vo, 
mense junio, feria quinta ante NaUvitatem beati Johannis-Baptiste. 

VI. 

Cornpositio Lieciensis ecciesie super decirnis de 4th, de iVanesbeke 
et de te Hamaide. 

(Herinielz, 28 février 1226.) 

Thomas Dci patientia abbas Lieciensis totusque ejusdem toci conventus, 
tiniversis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in Do-
inino. Noveritis quod cum cause mote essent inter nos cx una parte, et 
abbatem et conventurn Cainberonenses cx altera, super decimis videlicet 
de Atli, deWanebeke, et de Ia ilamaide, in personat.ibus ecciesie nostre 
Lieciensis constitut.is tandem nos de communi consensu nost.re  et dicte 
Camberonensis ecclesie in viros vcnerabiles Gerardurn de Cirvia et Go-
bertum de Atre, presbileros super his conpromisimus. Ita videlicet quod 
quicquid idem presbiteri de consilio viri venerabilis dornini Johannis de 
Cam...., canonici Senogiensis, assessonis eorum ad hec specialiter electi, 
de communi consensu partiurn per sententiarn dicerent, vet componendo 
ordinarent, vet arbitrando pronunt.iarent, a nobis firmiter debeat obser-
van , pena centum tibrarum alborum apposita, parti observanti dictum 
ipsorum, vet ordinationem sive arbitniurn ipsorum, a parte que ab his 
resiliret solvendarum. Cum autem processu temponis ipsi dicti arbitni 
super premissis arbitrando dictum suum per sententiarn protulissent, nos 
dictum ipsorum sicut protulerunt, oLin carLa ipsorum arbitrorum inde 
con fecta, et sigillis suis corroborata continetur, ratum habernus et gratum, 
et ad tenendum in perpetuum ipsum sub pena pretaxata nos obligavimus. 
In cujus rei testimonium appensione sigilloruin nostrorurn presens scrip-
turn roboratuni, dicte Camberonensi ecciesie duxirnus conferendum. Actuni 
apud Herirnez sabbato ante Esfo michi anne I)omini No CCO XXO iIo. 
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Sigilla G. de Cirvia et Goberti presbiteri de Atre arhitrorun de eode'in. 

(Iteriinelz, 28 février 12236.) 

Universis Cliristi fidelibus presentes litteras inspecturis, Gerardus de 
Cirvia et Gobertus de Atre presbiteri, salutem in Domino. Universitati 
vest.re  duximus intirnandum, quod cum cause verterentur inter venera-
biles viros abbatem et conventum Lietiensis ex una parte, et abbatem et 
conven turn Camberonenses ex altera, super decimis videlicet de Ath, de 
Wasnebeke, et de Ic Hamaide, in personatihus ecciesie Lietiensis consti-
tutis, tandem dicte partes, abbates et conventus Lietiensis ex una parte, et 
abbas et conventus Camberonenses ex altera, in presentia nostra consti-
tute, in nos super predictis compromiserunt, ita videlicet quod quicquid 
nos de consilio viri venerabilis donuini Johannis canonici Senogiensis, 
assessoris nostri ad hoc specialiter et de consensu partiurn electi aliorum-
que prudentum viroruni per sententiarn dicemus vel componendo ordina-
remus vet arbit.rando pronuntiaremus a partibus firmiter debebat observari, 
pena centurn librarurn alborum apposita parti observanti dictum nostrum 
vet ordinationem seu arbitrium prolatum a parte que ab bus resiliret 
solvendarum, et curn infra Purificationem beate Virginis proxiwe .positarn 
dcbuissenius dictum nostrum super diçto arbitrio protulisse, nisi de corn-
muni partiurn consensu terminus esset prorogatus, nos infra prorogat.io-
iiem termini a partibus dictis acceptatarn, habito super hoc priidentuni 
virorurn consilio etjuxta equitatem, pro posse nostro et bono pacis proce-
denIes, dictum nostrum protulinius in hiinc modum, quod ecciesia Litien-
sis a.temporc dicti prolati minutas decimas, videlicet feni, •seininalium, 
fructuutn, arborurn et hortorum in dictis parrochiis provenientinin curn 
omni integritate percipiet in perpetuurn. nulla port.ione super bus ecciesie 
Caiiberonensi reservata, nisi forte in terris ill is que prius ecciesie Cainbe-
ronensi per frugum .perceptionem fuerant decimates. Dixirnus etiam quod 
cum ecciesia Camberonensis prins tenetur ecciesie Lietiensi in quatuor 
solidis alhoruni censualitei' sols'endis annuatim, in duobus infra octavas 

405  
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beati Johannis-Baptiste et in aliis duobus infra octavas beati Remigii, in 
domo ecciesie Lietensis apud Ath, et cx alia causa decem solidos alborum 
(licks quatuor solidis duxinius ad incrernentum census adjungendos in 
perpetuum, dicto termino videlicet infra octavas beati Johann is-Baptiste 
et loco prenomivato ab ecclesia Camberonensi persolvendos. EL cum tails 
census augmentat.ione arbitrando diximus quod quicquid ecciesia Cam.-
beronensis in dictis parrochiis ecciesie Lietiensis personatus acquisierat 
usque ad tempus arbitrii nostri, sic prolati licite possideat, in perpetuum 
et quiete, pactis prioribus inter ecciesias dictas prius initis, de cetero. 
firmiter observandis, et partes tenentes dictum nostrum per sigilla sua 
confirmare et ad invicem litteras suas inde conferre. In cujus rei testirno-
niu m presentes litteras sigillorum nostroruni mun imine roboravinms. 
Actum apud Herimez, sabbato ante Esto michi , anno Domini Mo CC0 XX0 VIo. 

VIII. 

Carla de composilione fdcta intei nos et ecciesiam Ilasnoniensem. 

(2 octobre 17.) 

Universis Christi fidelibus ad quorum noticiam presens scriptum pervene-
nt. Nos Walterus dictus abbas et conventus Hasnoniensis ex una parte, et nos 
frater Sygerus dictus abbas et conventus Camberonenses ex altera, notum 
facimus quod cum inter nos per longum tempus controversia verteretur 
super acquisitione quarundam terrarum in téi'nitorio Nove Yule sitarum 
et earum inveskturis et modis acquirendi, tandem coinmunicato bonorum 
virorum consi!io in hanc formam pacis convenirnus : quod nos, abbas vide-
licet, et conventus Cainberonensis, illa duo bonaria terre que acquisivimus 
ab Yvone milite de Nova Villa pro quorum utroque debemus ecciesie 
Hasnoniensi quatuor denarios Valencenenses, singulis annis in festo sancti 
Ilemigil persolvendós, et alia quinque bonaria, que tituloemptionis acqui-
sivimus a Pagano de Rodio, habernus etcum iltis possimusadhuc acqui-
rere viginti tria bonaria in dicto territorio, itaquod summa tocius 
acquisitionis enit tantum triginta bonariorurn et non major, infra ternito-
rium ecciesie Hasnoniensi utriusque sit, nisi ecclèsia-Hasnoniensis suum 
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nostre acquisitioni prebuerit assensuin. Dc bus autem viginti tribus bona-
riis acquirendis hoc modo inter nos convenimus, quod pro singiilis bona-
riis pro quibus.antea solvebantur viginti duo denarii Valencenenses. pro 
eis solvemus dicte ecciesie in festo sancti Remigii duos SOtidos Valence-
nensis inonete, quod et de quinque bonariis acquisitis a Pagano iritelti-
gendurn est. Si autem in iltis viginti tribus bonariis acquirendis aliquod 
vet aliqua bonaria, pro quibus antea viginti duo denarii non solvebantur, 
acquisita fuerint, solitum annutini censum vet redditum persolvemus. 

Terum  a dictis quinque bonariis a sepedicto Pagano acquisitis excipitur 
mensura journalis terre pro qua solvernus singutis aunis ad iNatale sexta-
riurn avene et unum caponern, secundurn antiquam consuetudiñem. Per 
has autem sotutiones suprascriptas liberi sumus penitus et absoluti ab 
omni sordido munere et omni exactione ecciesie indecente, et de his 
supradictis debet ecciesia Hasnoniensis ecciesiarn Camberonensern garan-
tire. Yerum licet acquisitio Camberonensi ecclesie restricta sit in triginta 
bonariis terre, sicut suprascriptum est, tarnen si aticubi in. territorio Has-
noniensis ecciesie aliquis fundus nobis fuerit tituto elemosine inter vivos 
donatus, sive tanquam legatum relictus, predictam donationeni sive legatuni 
poterimus percipere et jure habere, ita tamen quod ecclesia Hasnoniensis 
quintam partem in predictis donationibus sen tegatis habebit et de jure 
possidebit. Nos autem pro quinta parte quarn percipiet Hasnoniensis ec-
clesia nichil omnino sive censum sive redditum persolvetnus. Do portione 
vero que penes nos remanebit, censum sive redditum, sicut suprascriptum 
est, solvere tenemur. Ad investituram vero totatis acquisitionis facte et 
faciende conversus noster ad pre&entationem nostram pro tempore a ma-
jore et scabinis Nove Vitle libere recipietur, et converso mortuo vet re-
moto, alms secundum antiquam consuetudinem yule debet investiri, et 
hoc idem observabitur in investituris fundorum nobis utriusque in tern-
tonio Hasnoniensi legandorum vet donandorum, conservata consuetudiñe 
locoruni. Ad hec sciendum quod inter nos et supradictam ecciesiam Has-
noniensem, in hoc unaniniiter consensum est, quod quotiescunque alteia 
ecctesiarum a supradictis conventionibus resilient, atteri quinque solidos 
Valencenenses, nomine pene, per dictum scabinoruni persolvel Hec autem 
omnia suprascnipta, salva per omiiia Hasnoniensis ecctesie justicia et in 
nullodiminuta, suntintelligenda. Ut nutem hoc fonma pacis rata permaneat 
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in perpetuuni et inconcussa, nos abbas et convéntus Hasnoniensis presen-
tern cartarn sigillorum nostrorurn munimine cum appensione sigilli vene-
rabilis viri Marcelli abbatis Sancti-Dyonisii in Brokeroia dignum duximus 
robormndam. Actum annO Domini Mo CCO XX° Vitol in crastino sancti 
Remigii. 

Ix. 

Carla de pace inter nos et ecciesiam Sancti Arnandi in Pabula. 

(127.) 

Universis presentes litteras inspecturis, W. abbas et conventus Sancti 
Amandi in Pabula, salutern in Domino. Noverit universitas vestra quod 
cum quedarn controversia verteretur inter nos ex una parte et ecciesiam 
de Cambron ex altera, super decimis et rebus aliis in parrochia de Wo-
deke, tandem inter nos amicabiliter convenimus, quod decime pomerio-
rum et novalium ad ecciesiam Sancti Amandi jure patronatus integre 
pertinebunt, et fructus decime cujusdarn terre quod vocatur Huberti 
campus, que est ad divisionem Cakcie, ad ecèlesiam Sancti Amandi perti-
nebunLInduobusautem aliis annis, si fuerint fructus, ad ecciesiarn de 
Cambron pertinebunt. Dc residuis autem decirnis tam in blado et avena, 
quam in pratis et grano alio, ecciesia de Cambron duas partes, et ecciesia 
Sancti Amandi terciam •sicut hucusque quiete et pacifice perceperunt, 
percipient. Quod ut certius habeatur presentem paginarn sigillorum nos-
trorum appensione duximus roborandum. Actum anno Domini M° CCO XX°. 
septimo. 

X. 

Compositio decline de Woudeke inter nos et ecclésiam Sancti Arnandi. 

(10 novembre 134.) 

Universis presentes Jitteras inspecturis magister J. de Bethunia, cano-
nicus Cameracensis, et N. de Atre, salutem in Domino. Universitati vestre 
significamus, quod cum cause verterentur inter abbatem et conventum 
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de Camberone, cx una parte, et abbtem et conventurn Sancti Amandi in 
Pabula, cx altera, corain judicibus Nivellensibus, et C converso corani 
judicibus de Nongento auctoritale apostolica, super valorern tercie partis 
decinie de Wodeke, et contineutia tercie partis, videlicet spectantis ad 
ecclesiaiu Sancti Amandi in Pabula, et super spoliatione quarundam gar-
baruin, et hac cx parte ecciesie Camberonensis, cx parte vero ecciesie 
Sancti Amandi, super spotiatione quarundum garbarum. Tandem dicti 
abbas et conventus de Camberone, et dictus abbas Sancti Amandi roga-
verunt nos quantum poterant quatinus in negocio dicto, super quo etiani 
liieia t compromissum, et veritate secunduni formam comprom issi di ligen-
ter inquisita, quo citius possemus procedereinus,.ratum habentes et accep-
turn quicquid in dicto negotio compositione arnicabili, vet judicio duxe-
rimus ordinanduin

'
et hoc sub pena in litteris compromissionis contenta, 

videlicet centum librarurn Flandrensiuin. Nos vero dictorum precibus ad-
quiescentes pro bono pacis, et ut partium parcatur laboribus et expensis, 
dicto negocio et processu negotii (hilgenter inscripto, habito prudentum 
consilio, inter dictas partes ita duximus ordinandurn, quod ecciesia Sancti 
Amandi, quotiens suo tercio anno percipit decirnarn in quarterio Catecie, 
eidem quarterio debent cedere, Huberti campus, Walteri campus, Petri 
campus, parvus Petri campus, et cultura del Huis. In quibus etiam 
campis ecciesia Sancti Amandi, dicto tercio anno deciniam percipere 
debet. In duobus vero annis sequentibus, videlicet annis quibus (ICciflia 
dicti quarterii Catecie specIaL ad ecciesiam Camberonenseni, eisdeni annis 
percipiet ecciesia Camberonensis decirnam in Huberti campo et allis 
campis nominatis. EL sic quotiescunque ecciesia Camberonensis percipit 
deciinani in quarterio Catecie, percipere debet in Huberti campo cum 
aliis appenditiis. Eadem quoque ratione Huberti campus cuni appenditiis 
dictis, seinper cedit quarterio Calecie. In tribus etiam culturis abbatis de 
Ende, ubi sunt circiter viginti octo bonaria, habet ecciesia Camberonensis 
duas garbas decirne,, trium bonariorurn tantummodo. In terra domini 
Willelmi de Vadis et suorum participum, que jacet inter Vadum et Quer-
cetuin, que continet circiter decem bonaria, nichil habet ecciesia Cam-
beronensis. In myrica cuttura, circiter novern bonariorurn, habet ecciesia 
Camberonensis duas garbas decirne, ecciesia Sancti Amandi terciani. In 
quatuor bonariis vet circiter, inter Quercetum et Ic Cicrisier, nichil 
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habet ecclesia Camberonensis. In terra quain acquisierunt dominus Wit-
letmus et presbiter, videticet in viginti octo bonariis terre vet circiter, 
jacentis inter Querceturn et Escaubeke, nichil habet ecciesia Cambero-
nensis. In Pitertsart. in tribus jornariis in quarterio de Querceto nichil 
habetecciesia Camberonensis. In terra propria Sancti Amandi, circiter in 
sex bonariis tam prati quarn terre, nichil habet ecciesia Camberonensis. In 
novalibus etiam post concilium et in gardinis, nichil habet ecciesia Cam-
beronensis. Hoc addito quod de numero bonariorum yel mensurarum 
terre, noltirnus in aliquo lien prejüdiciurn ecciesie Camberonensi, et 
istud inquisitioni legitime reservarnus. Garbe autem posite in sequestro 
erga dominum Willelinurn de Vadis, ecciesie Sancti Amandi deliberande 
sunt. Si quid autem in dicto negotio fuerit questionis, nos de consensu 
procuratorurn partium, nobis usque ad Natale Domini reservamus deck-
randum. Et quia ego sigitturn proprium non habeo, sigillo dicti J. de 
Bethunia conteritus sum. Actum anno Domini Mo CCO tricesimo quarto, in 
vigilia beati Martini. 

X.I. 

Siqillum o/ficialis Cameracensis quod decima de Ronkieres nobis 
adjudicata sit. 

(8 mars 17.) 

Omnibus tarn presentibus quam futuris Jacobus de Bet.hunia, canonicus 
et officialis Cameracensis, in Domino satutem. Novenint universi quod 
cuin procurator Camberonensis ecciesie petiisset in judicio corarn nobis 
ab hospitali Nivellensi sibi reddi decimam triginta sex bonariorum terre 
site in territorio do Ronkieres, dicens fratres dicti hospitalis ea injuste 
occupasse, cum de jure communi quod habet in predicta villa ecciesia 
de Camberone, propter jus patronatus, omnes decime ejusdem territorii, 
speclent ad ecciesiam memoratam; ex ads erso a procuratore dicti hos-
pitalis fuit responsum, quod supra dictam decimam, juadraginta annis 
vet amplius ipsarn possideret liospitale, et ipsurn hóspitale prescriplione 
quadragenaria dixit se esse tutuin; tile igitur super hoc contest.ata s011emp-
niter corani nobis, prestito ab utraque parte de calumpnia sacramento, 
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auditis positionibus ci responsionibus, testibus receptis in forma ecciesie 
ct examinatis diligenter, nec non et instruinentts hinc inde exibitis in 
judicio consideratis ci inscriptis, secundurn aUegata ab utraque pane, die 
ad proferendam deffloitivam sententiarn de consensu partium super hoc 
assignala, habito etiam juris peritorurn consitio, per deffinitivam senten-
tiam, decitnani dictorurn triginta sex bonariorum terre ecciesie Cambero-
nensi adjudicavimus, ipswn hospitale eidem ecciesie in viginti libras 
Parisienses pro expensis factis occasione dicte litis, declaratis per jura-
mentum procuratoris ipsius ecciesie, nichilominus condempnantes; In cujus 
rei testimonium presen tes I it.teras sigillo sedis Cameracensis feci mus roho-
ran. Adam anno Domini Mo CC0 XX0 septimo, sabbato post illam clomi-
nicain qua cantatur Reminiscere. 

Siqilluin. abbatisse Nivellensis de concordia inter nos et fratres 
hospitalis Nivellensis. 

(Carnbrou, aoüt 128.) 

H. Dci gratia Nivellensis abbatissa ,Y., prepositus, S. decanus, toturnque 
Nivellensis ecciesie capitulum, universis Christi fidelibus presentes Iiueras 
inspecturis, salutem in perpetuum. Universitati vestre notum fieri voluinus 
quod cum inter ecclesiarn Camberonensem, cx tina pane, et fratres hospi-
talis Sancti Nicholai in Nivella cx altera pane, querela verleretur supét 
quadam deciina cujusdarn terre quo dicitur de Coutures, jacentis in tern-
torio de Ronkieres, circiter triginta sex bonariorum terre, tandem bonis 
viris mediantibus, de comnmni assensu utriusque partis, pax inter eas 
penitus est in hunc modum reformata, quod ecciesia Caniberonensis me-
dietatern decime predicte terre in .perpetuum recipiet, fratres autem pre-
dicti hospitalis, reliquam part.em in perpetuum recipient, sub annuo 
censu duodcciin deiiarior.um  alborum supradicte ecciesie Camberonensi, 
in iNativitate Dornini persolvendorurn. Ha tamen quod in predicto dcci-
main fratres supradicti hospitalis de cetero nichil amplius poterunt recja-
mare, nec in personat.n de Ronkieres quod ad jus ecciesie Camberonensis 
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pertineat, sine consensu ipsius ecciesie aliquid. acquirere Et per hauc 
formani pads omnes querele, quac inter memoiatani Cainberonsenseni 
ecciesiam et fratres predicti hospitatis erant occasione hujus Iitis,penitus 
sopite sunt ci pacificate. Et ut hoc ratuin in perpetuuni perseveret, ad 
petitionem fratrum sepedicli hospitalis, quum pioprium sigilluni xion ha-
bent, presentes litteras appensione sigilli nostre ecciesie NveIIensis robo-
ratas, ecciesie Camberonensi tradidimus conservandas. Actiiiii apui(I Cam-
beronenses infra octavas Assumptionis beate Mario Virginis aniio J)omini 
Mo CC° XX0 octavo. 

Xlii. 

Cmposilio super decinia de Parvo ilen glen. 

Nos Sygerus, beate Marie Carnberonensis et Marcellus, beati Dyonisii in 
Brokeroia, diviria permissione abbates, et conventus ecciesiaruin predic- 
larum, universis predictas Iitteras inspecturis, salutern in Domino. Noverit 
universitas vestra quod cmii questio verteretur inter dicias eccksias nos-
tras super quibusdam decitnis tam majoribus quarn minutis, sitis in iir-
chia de Parvo Aengien, tandem mediant.ibus bonis viris, hujusniodi 
conipositio inter nos intercessit, quod dicta ecclesia beati Dyonisii dicituii 
decimani de voluntate et consensu dicte Camberonensis ecciesie libere 
possidebit in perpeLuun nullo jure ecclesie beate Marie de Camberotie 
in iota decirna de Parvo Angien reservalo. Si quicquid juris, in tota de-
cima de Parvo Angien hactenus habuit, ecclesie beati Dyonisii in Broke-
roia penit.us  et cx toto cessit, in cujus decime recompensationeni dicta 
ecciesia beati Dyonisii dare tenetur in perpetuum dicte Camberonensi 
ecciesie annuatirn quatuor modios ad mensuram de Cirvia iiiedietateni 
duri melionis bladi decinie de 1%Iontigni, et aliam inedietateni avene :iI1e_ 

lions, percipiendas in fructibus (kcirne de Monligni, quas etiani pos-
sidet dicta ecciesia beati Dyonisii.,in parrochia de 11ontigniaco, infia 
ociavas Ptirificationis beate Virginis quolibet anno; si vero dicta ecciesia 
beati Dyonisii decimam qiiam possidet apud predictuni . locum (IC Monti-
gniaco inutare vendere, vet aliquo alio niodo alienare vomit quOusque 
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de dictis quatuor modiis fuerit dicta Carnberonensis ecciesia 'sufficienter 
assignata et assecurata, nequaquam vendere potest q  mutare, ecciesia beati 
Dyonisii supradicta bona sua vet aliquo inodo alienare. Si vero, quod 
absit., elapso terminofaciencte solutionis, ecciesiabeati Dyonisii in facienda 
sokitione dictorum quatuor modiorurn negligens extiterit, post secundarn 
monitioneni ecciesie factam, t.estibus ad hoc evocatis, ex tunc ecciesia 
de Camberone nullo privitegio, nulla contradictione obstante, de bonis 
nostris apud Baulengien, quatuor modios supradictos equipollentes Pro 
voluntate sus accipere potent, nec de ipsa ecciesia beati Dyonisii memo-
rata vel ad secularem justiciam seii ad judicem ecciesiasticum questionem (le-
ponere vel ipsam in causarn trahere valebit. Per hanc vero compositionem 
amicabilem nos abbas et conventus beati Dyonisii in parrochiis pertinen-
tibus ad nos, videlicet de loves, de Wedengien, de Kenaste, de Biergues-
sinnes, et in omnibus aliis parrochiis in quibus dicta ecciesia Cambero-
nensis decimas acquisivit, eandem portionern qüam in majoribus décizuis 
actenus habuit, eandem portionem in omnibus ibis locis in quibus de-
cimas acquisivit, tam in sartis, a tempore generalis concilii Lateranensis 
a domino Innocentlo celebrati, quam in novalibus cx tunc usque in pre-
senti excultis concessimus dicte ecclesie Camberonensi liberaliter et abso-
lute in perpetuum percipiendam. De his vero novalibus seu nemonibus 
ad agriculturazii postmodum redactis seti in posterum redigenclis, ecciesia 
de Camberone nichul, prout deductum est in cornpositione, in perpetuuni 
percipere (juoquonlodo valebit. Datum anno Dornini Mo CCO XXX0. 

Carla ecciesie Lobiensis de decima de Soradenqes et de Parrance. 

(Fcviei 1(-157.) 

Univeisis present.ibus et futuris. Abbas et convetitus Lobiensis in pci—
petuunz. Universitati vestre notum facimus quod cnn Franco (IC Akrene 
decinmm totalem quam a domino de Bevreiie apud Saradenges et apud 
Parranche detinebat in feodum, ecciesie Cainberonensi in puram libera- 

406' 
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liter cOntulit eleinosinam. Balduinus quoque tie Ië Duche qui de eadem 
decima prefato domino de Bevrene honiagium de facto pres.titerat, in 
eadem decima per judiciurn Iiominum prefati domini subintrando dictam 
collationeni 'dicte -decime, prenorninate ecciesie Camberonensi a dicto 
Francone factam, presente dicto dominO de Bevrene, a quo dicta decinia 
possidebatur in feodum, dc assensu ipsius domini, evocatis ad hoc suffi-
cienter .hominibus prefati domini qui propterea fuerant evocandi, laudavit 
et approbavit quicquid juris insuper in prefata decima habuerat et ha-
bebat vet habere poterat. eidem ecciesie nichulominus •conferendo. Nos 
vero collationibus antedicte decime antedicte ecclesié Camberonensi fac-
us, per atiquaritulum teniporis contradicentes dictam ecctesiam Cambe-
ronensem super decima dicta inolestando et inquietando, dicentes eandern 
decimam ad nos de jure communi pertinere, postmodum sano freti con-
silio,ecctesie Camberonensi jamdicte I  collationes dicte decime antedictas 
eidem factas laudantes ct approbantes, eandeni decimam dicte ecclesie 
Camberonensi concessimus eL adhucconcedimus, deinceps in.perpetuuni 
quiete et pacifice abeadem ecciesia Camberonensi possidendam, ita tarnen 
quod, ratione decime antedicte, ecelesia Camberonensis iiobis annuatini 
ad censum decem solidorum alborum seu Flaiidrensium legalium in Nati-
vitate beati Johannis Baptiste persolvendorutn in perpetuum remanebit 
obligata. Ut autem omnia ante dicta rata et firma in perpetuurn perma-
neant, presentem paginam sigillorum nostrorum muniniine dicte ecciesie 
Camberonensi tradidimus roboratam, renuntiantes expresse restitutioni 
in integrum, exceptioni minus justi pretii, et omni auxilio juris tam cano-
nici quam civitis, nunc vet in posterum super decima antedicta nobis 
competenti. Actuin anno Domini millesizno ducentesimo sexto, mense 
februario. 

En niarge eat eerie EL pro terra de ilcinbise scripta est post xi' cartam de Camberonc, et Sic 

tetieniur in xii solidis alboruin in carta que 	teneniur cis in xxii solidis aihoruni. 
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xv. 

Compositio super decimis in personatu ecciesie 4quis6nc1ensis constitutis. 

(Mars I36-17.) 

Universis presentein paginarn inspecturis Willelmus de Aquiscincto et 
Balduinus de Camberone abbates et ipsarum ecciesiarurn conventus, salLi-
tern in Christo. Si contentiones et Iit.es de quibus rancores et odia sepius 
oriuntur, a quibuscunque fidei chrisliane cultoribus sunt vitaude, multo 
debent sollertius vitari ab illis qui se fihios summe pads voto, vita et habitu 
profitentur. Propterea modernis et posteris volumus esse notum, quod curn 
inter nostras ecciesias contentio mota esset et coram judicibus a sede apos-
tolica delegatis frequentius agitata, super quadarn portione decirne site 
infra terminos parrochie de Gage, itemqiie super alia portione decinie 
consistentis infra parrochiain de Frasne, quas utique portiones nos abbas 
et conventus de Camberone tenebamus et a priscis temporibus dicebamus 
ad ecciesiam nostrarn legitirne et per 1emosinain devotutas, consentiente 
insuper dyocesano episcopo, suunique consensurn sol!empnibus litteris 
more debito confirmante; nobis autern abbate et cónventu Aquiscinctensibus 
asserentibus cx adverso, quod curn prefate decline infra parrochias ad nos 
jure patronatus speclantes consistant dicti abbas et monachi tic Cambe-
rone ens acquisierant sine nostro coiisensu ct taut istis quarn atiis ratio-
nibus in nostrum prejudiciurn easdezn ut dicebarnus, tenebant, tandem 
mediantibus et ad hoc bonn [ide laborantibus bonis viris, et inaxinie viro 
venerabili WI If elmo, abbate Sancti Authberli Cameracensis, qui profectu in 
et pacern utriusque ecciesie affectabant, talis inter nos com.positio facta 
fuit, quod nos abbas et conventus (IC Camberone decinuas supradiclas 
perpetuo in pace tenebirnus et ecciesie Aquiscinctensi pro bonn pacis et 
recognitione juris pairochialis quod habet in locis prediclis, reddenius in 
perpetuuin, annuatiun infra oclavas iNativitalis beate Marie, decein solidos 
Fland rerisis inonete. Prom isimus i rtsuper bona fide ipsi Aquiscinctensi 
ecciesie quod infra parrochias pertinentes ad earn, decimas (IC cetCro per 
emptioneni vet inipignorationem mininie acquireinuS ifiM prillS petito et 

$44 	CARTARUM DE CONCORDIA ECCLESIARUM. 

obtento consensu ipsius. Volentes autem lice omnia in perpetuuni firma 
esse, facturn jude cyrographurn nostris roboravirnus ad perpetuarn memo-
riain sigitlis. Dictus etiarn abbas Saudi Authberti qui fuit, ut dictum est, 
inter nos mediator, sunni similiter apposuit ad nostrum petitionern sigh-
turn. Actum anno Domini millesimo ducentesirno tricesirno sexto, mense 
niarlio. 

Siqillum doinini E. de .4enyien de conventione inter ecclesiain Cambero-
nensein et presbyterum de Papengien. 

(Mai 12.0. ) 

Ego Engelbertus, dorninus de Aingien, et ego decatius de Hal, universis 
presentes JiUeras visuris salutem in Domino. Noveritis quod cum us et 
(liSCordia verteretur loriga inter ecclesiarn Camberonensein, cx una parte, 
et, L., presbyteruni de Papengien cx altera, super eo quod c1cta Cambe-
ronensis ecciesia a dicto presbytero petebateandern parteni, scilicet duas 
partes decime in terris,ponieriis, hortis, novalibus a tempore quo incepe-
runt dicti Camberonenses possidere in parochia de Papengien decimas et 
in pluribus aihis terris sitis in dicta parochia, de quibus omnibus petebant 
duas partes decime dicti Carnberoncnses, tandem inediante consitio nostro 
et aliorurn proborum virorurn, facta fuit pax inter partes dictas, que talis 
est quod Camberonensis ecciesia duas partes decime tarn novarum terra-
rum quam veteru•m et omnium pomeriorurn nunc vet in posterurn facien-
dorum habebit pacifice inter terminos suos parrochie de Papengien, hoc 
excepto quod dictus L. presbyter habebit pacifice et percipiet totarn (Ic-
cirnam undecim honariorurn terre arabilis veteris, que vocatur terra Ade 
miiitis, prout predecessóres sui legitime perceperuni, et habebit dictus 
presbyter medietatem decime sarti domini Cadroni militis ad preseus 
sartati, et de omnibus aliis decimis tam presentibus quam futuris habebit 
-Camberonensis ecciesia duas partes infra terminos suos dicte parrochie. 
Ornniapredicta juravit dictus presbyter, fide interposita in manu nostra 
se servaturum, et dictus abbas Camberonensis et conventuè procurator 
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omnia ista laudaverunt, et nos sigillum nostrum presentibus ad inst.an-
tiam. partium apposuimus. Ego vero presbyter de Papengien omnia pro-
missa prout expressa sunt Jaudo et approbo, et presentibus litteris pro-
znitto me servaturum, et obligo mc et mea naturaliter et civiliter ad 
observationem predictorum, et nos similit.er  Camberonenses. In cujus rei 
testitnorñum preseutes litteras ad petitionem partium partibus sigillorum 
iiostrorurn dedimus roboratas. Datum anno ab incarnatione Domini Mo 
CC° XLO secundo, mense malt). 

XVII.. 

Süjillum officialis Caineracensis de controversia inter nos et ecclesiam 
Sancti-Sepuicri in Camercico. 

(6 janvier I251.) 

Uriiversis presentes litteras inspecturis, prepositus Senogiensis cano-
nicus et olliciatis Cameracensis salutern in Domino. INoverit universitas 
vestra quod curn ecciesia, videlicet abbas et mconventus, Sancti-Sepulcbri 
Carneracensis abbateni ci conventum de Camberone coram nobis auctori-
tate ordinaria traheret in causam, petitiones suas contra dictos abbatein et 
conventüm de Camberone ediderunt in hunc modurn : - Oflicialis Came-
racensis decano christianilatis de Cirvia satuteni. Ex conquestione abbatis 
et conventus Sancti-Sepulchri Cameracensis accepitnus quod abbas et 
conventus de Camberone quasdam decimas dictorum abbatis et conven-
tus Sancti.-Seputchri lanarum et agnorum minus juste et sine causa ra-
tionabili ceperunt, ci detinent occupatas in prejudiciuni et gravanien non 
modicuni dictoruin abbatis et conventus. Unde cmii ipsi abbas et con-
ventus parati sint stare juridictioiii corarn nobis adversus omnes de se 
conquerentes, ci nos omnibus de ipsis conquerentibus parati sumus jus-
ticie coinpiernentum exhibere, vobis auctoritate domini Caineracensis 
precipiendo mandamus quatjnus dictos abbateni ci conventum de Cam-
berone inoneatis ut infra septem dies post nostrani monitionern, dictas 
(Lecimas ipsis abbati ci conventui Sanct.i-Seputchri restituant et delibe-
rent sine custu ci dampno. Quod si flOfl fecerinL ipsos ox tunc suspendatis 
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nisi causam coraIii nobis pretenderint rationabilem., quare hoc facere 
minime tenentur. Qua pretensa citelis eos coram. nobis Caineraci ad fe-
riam quartarn post festum beati Barnabe dictam allegat.uros causani, et 
contra predictos abbateni et conventum quantum debuerint jun panitu-
ros, et quid inibi fecenitis nobis rescribatis. Datum anno Doiniiii Mo C00 
Lo, dominica post octavas Trinitatis Reddite litteras. - Constitutis in 
jure coram nobis procurator abbatis et conventus Sancti-Sepulchri Came-
raci ex una parte, et procurator abbatis et conventus Caniberonensiuin 
cx altera, dixit procurator dictorum abbatis et conventus Sancti-Sepul-
chri Cameracensis quod vertebatur littenis monitoriis per quas moniti 
fuerant dicti abbas et conventus de Camberone, ad instariciam dictorum 
abbatis et conventus Sancti-Sepulchri Cameracensis pro petitione. Hoc 
addito quod dictas decimas, de quibus fit mentio in dictis liltenis, presenti 
scedule annexis, absportaverunt a 'villa de Brugeletes, in qua jus habent 
patnonatus dicti abbas et coiiventus Sancti-Sepulchri Carneraèensis. Hoc 
etiarn addito quod dictis decimis absportaverunt dicti abbas et conventus 
de Camberon ad valoruni sexaginta librarum panisiensium, de quibus p-
tierunt dicti abbas et conventus Sancti-Sepulchri Cameracensis sibi satis-
fieni, et dictos abbatein et conventum de Camberone sibi condempnani in 
expensis in lilteris factis et faciendis. ilec dicunt et petunt salvo jure 
addendi et cetera. Constitutus in jure corani nobis procurator abbatis et 
conventus Saricte-Manie de Camberone, cx altera, prestito juramenlo de 
calunipnia a dictis procuratotibus in causa quam inovebant et moverant 
dicti abbas et conventus Sancti-Sepuichni contra predictos abbatem et 
conventum de Camberone, dixit ci proposuit procurator dictorum abbatis 
et conventus Sancti-Sepulchri quod suspenso petitonio judicio, quod mo-
veraut ipsi abbas et conventus Sancti-Sepulchri contra predictos abbatem 
et conventum de Camberone. volebant habere necursurn ad possessorium 
super hiis de quibus pninho pelitorium intemplaverant, suspenso petitorio 
quousque causa super posscssonio terminaretur, ci petiit dictus procurator: 
se ad hoc adniitti pro dictis abbate ci conventu Sancti-Sepulchri qui ad 
hoc admissus a nobis libellurn super possessorio edidit in hunc moduni.: 
Dicunt abbas ci conventus Sancti-Sepulchri Canicracensis ,. nomine ecclesie 
sue, contra abbatem etconventuni Camberonenses, quod.cum ipsa ecciesia 
esset ci diu fuisset in possessione vel quia percipiendi decirnas aguorum 
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et lanarum infra limites et fines parrochie tie Brugeletes, dicti abbas et 
conventus de Camberone propria auctoritate sua, minus juste et sine causa 
rationabili, in prejudiciuni ipsius ecciesie decimas lanarurn et agnorum 
infra fines dicte parrochie absportaverunl vel absportari fecerunt et adhuc 
detinent absportatas, ipsam ecciesiam spoliando nec ipsam sua posses-
sione......gaudere permittendo. Quare petunt dicti abbas et conventus 
Sancti-Sepulchri, nornine ecciesie sue, dictos abbatem et conventum de 
Camberone ad hoc compefli quod eisdeni ducentos agnos et mule vellera 
lane restituant pro dictis decimis lanarurn et agnorum absportalis ut dic-
tum est, cum tantum vet .arnplius absportaverint a duobuis annis ult.imo 
preleritis de decirnis predictis in predicto, a Linibus dicte parrochie de 
Brugeletes, et quod facta restitutione predicta dictam ecciesiam in pos-
teruin sua possessione percipiendi dictas decimas infra fines dicte parro-
chie gaudere permittant, et in bus et in expensis in litteris factis et 
faciendis petunt dicti abbas et conventus Sancti-Sepulchri ipsos abbatem 
et conventum de Camberone sibi condempnari, salvo sibi juris in omnibus 
beneEicio addendi et cetera. Tandem post muttas altercationes, dicte parLes 
per procuratores habentes per litteras partiuin predictarurn componendi 
potestateni coram nobis constitute super his que dicti abbas et conventus 
Sancti-Sepulchri Cameracensis contra partem peteba nt adversam corn p0-
suerunt in hunc modum : quod dicti abbas et conventus Sancti-Sepulchri 
Cameracensis recognoverunt in jure se nichil juris habere in predictis 
petitis prout peteban t. Renuntiantes petitionibus antedictis in perpetuuni, 
'volentes et consentientes expresse in dicta compositione dicti abbas et con-
ventus Sancti-Sepulchri quod dicti abbas et conventus de Camberone quo-
ciescunque votuerint de cetero infra fines parrochie de Brugeletes usque 
ad mule animalia Iaiiam portentia dabunt ad nutrienduni ad medietatem 
parrochianis de Brugeletes et mittere poterunt iI)Idem ad nutrienduni ut 
dictum est, nec de sua portione hujusrnodi anirniliuin vel fructuum jude 
provenentium aliquas solvent decimas ecciesie Sancti-Sepulchri Camera-
censis. Item piomiserunt dicti abbas et conventus de Camberone per dic-
tum procuratorein süum quod ñltra numerum auitedicluni aliquas oves in 
dicta parrochia non ponent de cetero nisi de voluntate dictorum abbatis et 
conventus Sancti-Sepulchri Cameracensis. Recognoscentes sibi a dicta cc-
clesia Sancli-Sepulchri Cameracensis satisfactuni fuisse ad plenum super 
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viginti libras alborum pro expensis in lite factis a dictis abbate et conventu 
de Camberone contra ipsos abbatem et conventum Sancti-Sepulchri Came-
racensis, tam corarn nobis quam in curia Remensi ,in qua curia Reinensi 
causa predicta die ad diffiniendum pärtibus coram nobis assignata fuërit 
per appellationem delat. Promiserunt et.iani dicle partes per eosdem pro-
curatores dictàm coinpositionern et omnia et singula que in presenti cedtila• 
contineritur firmiter tenere et inviolabiliter in perpetunm observare, et ad 
hoc se obligaverunt sub pena centurn tibraruin Parisiensiuni parti diëtain 
compositioneni lenenti a parte resiliente a dicta compositione ieddenda-
runi. In cujus rei testimonium et firniitatein perpetuam presentes litteras ad 
petitionem produratorum predictorum sigillo sedis Cameracensis fecimus 
roborari. Datum anno Domini Mo CC0 quinquagesimo primo, in crastino 
conversionis saticti Pauli. 

Siqiltum abbagis el convenius San cti-Sepulchri in Cam eraco de quo supra. 

(i jai,vie 	I)1.) 

tJniversis presentes litteras visuris, E., I)ei permissione abbas SancLi-
Seputchri Caineracensis et conventus ejusdem loci, salutem in Don-iino. 
Noverint universi quod nos in causa quam niovirnus, tarn in curia Caine-
racensi quam Remensi, contra virosreligiosos abbatem et conventum dc 
Camberone,. dominurn Johanñem monachum nostrum latorem presentium 
nostrum constituimus procuratorein, dantes eidem J. procuratoii potes-
tatem et mandat.um  speciale coinponendi super eadem causa, transigendi 
et ordinandi, ratum habituri et firmum sub pena centum librarum pan-. 
siensium a nobis ipsis abbati et conventul de Camberone reddendarum Si. 

contraveniremus quicquid in dicta causa a dicto J. procuratore actum fuerit 
sive dictum. Quod omnibus sub sigilloruin nostrorum testimonio V0IumUS 
esse notum. Datum anno Domini Mo CCO  Jo pnimo, in (lie Conversionis 
saudi Pauli. 
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M. 

littere curati de Florezies quod nichil habet in duabus part ibus decime 
novalium de Florezies. 

(Dcernbre 1260.) 

Universis presentes litteras inspecturis, G. curatus de Florsies, in Domino 
salutem. Cum qnestio mota esset inter nos ex una parte, et ecciesiam Cam-
beronensem ex altera, super duabus parlibus novalium de Florsies ad 
dictam ecciesiam ratione privilegii papalis pertinentibus, prou t credimus, 
nos tandem deliberatione habita super hoc suflicienti communicatoque 
bonorum et juris peritorum consilio, constitit flOI)iS in dictis duabus par-
tibus novalium nos vet ecciesiam nostram de Florsies nullum jus habere 
a teippore privilegii preclicti impetrati, propter quod in presentia abbatis, 
Inajoris ac sanioris partis conventus de Camberone cessimus liti, promit-
tentes insuper tide et juramento interpositis quod de cetero contra dictani 
ecciesiam super predictis duabus partibus novalium nullam movcbiinus 
vel moveri procurabimus queslionem. In cujus rei testimonium presen-
tibus sigillum lNicholai decani christianitatis in Cirvia, una cum nostro, 
procuravimus apponi. Datum anno Domini Mo CCO LX0, mense decembri. 

XX. 

Compromissio super controversia inter nos et ecciesiam Sancti Gilleni. 

(3 aoüt 1265.) 

Universis presetites litteras inspecturis, \VaIt.erus, divina permissione 
Sancti Gilleni, ordinis sancti Benedicti, frater J. de Camberone, Cyster-
cienss ordinis abbates et conventus locorum eorundem, salutein in Do-
mino. Ea que jiidicio vet concordia terminantur firma debent et illibata 
persistere, et ne ina recidive contenlionis scrupulum rclabantiir expedit 
providere. Ea propter noveritis universi et singuli quod cum inter nos 

107 
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super decimis aninialium dictorum abbatis et conventus de Camberone 
infra personatus nostros existentium, orta esset materia questionis, eisdem 
Camberonensibus asserentibus so ad solutionem decirnarum animaliurn 
sen nutrirnentorum suorum que aliis concedunt nutrienda pro rata sen 
portione ipsos contingente non teneri, et hoc pretextu et ratione privile-
giorurn ordinis Cysterèiensis ab apostolica sede indultorum, nobis abbate 
et conventu Sancti Gilleni, ratione juris COmmunis, contrarium asseren-
tibus. Tandem post mullas altcrcationes hinc inde coram diversis partium 
conscrvatoribus habitas, bonoruin usi consilio, in predictos sancti Gilleni 
et de Camberone abbates super hiis necnon et super expensis unanimiter 
extilit comprornissum sub pena centum marcarum sterlingorum ad pondus 
Coloniense. Hac protestationc facta, ex pane dictoru m Camberonensiuin, 
quod factum presens, quoad alia, privilegiis ordinis in nullo prejudicet, 
cuin non intendant per factum presens eisdem privilegiis derogane. Forma 
autem compromissi talis est quod quicquid prenornitiali anbitnatores sen 
arbitri qui eliarn onus arbitrandi in se susceperunt ordiziando sen arbi-. 
tra liter sen tenliando duxenint statuendum, nos panes predicte irrefnaga-
biliter observare tenebimur sub penaprenorninata, alioquin pars que ab 
eorum ordinatione scu sententia resitiret penam incurreret memoratam 
parti alteri reddendam. Debet auteni dictum arbitnium terminari infra do-
minicam in Raniis Palinarum, nisi terminus idem de partium fuenit pro-
rogatus assensu. Similem litterain babeL utraquc pars. In cujus rei testi-
moniuni presentibus lilleris sigilla nosLra diiximus apponenda. Actum et 
datum anno Domini Mo CCO sexagesimo quinto in die lnventionis sancti 
Stephani. 

.tlrbitriunz predicte compromissionis. 

1265.) 

Universis presentes litteras inspecturis, W., Dei permissione Sancti Gil-
leni, ordinis beati Benedicti, et frater J de Camberone, Cysterciensis ordinis, 
abbates, salutem in Domino. Noveritis universi et singuli quod cum inter 
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nos et conventum locorum predictorum super deciniis animaliüm sen nu-
trimentorum abbatis et conventus de Camberone infra personatus ecciesie 
Sancti Gilleni existentium, que alils çonferunt nutrienda, orta esset maLeria 
questionis, tandem post multas altercationes habitas coram diversis par-
tium conservatoribus, in nos abbates predictos sub pena cenlum nrarcarurn 
sterlingorum ad pondus Colon iense unanim iter cxli Lit COfl)prOIfliSSU m, prout 
in forma compromissi super hoc confecti plenius cQntinetur. Nos ilaque 
ad sopiendam hujusmodi materiam scu scrupulurn questionis, onere at hi-
trandi suscepto pro bono pacis ordinancle, pronuritiavimus et pronunliando 
arbitraliter statuinius sub pena prenotata quod dicti abbas et conventus de 
Camberone infra dictos personatus Sancti Gilleni animalia seu nutrimenta 
habere et allis committere nutrienda si velint, valeant usqtie ad summam 
dumtaxat sex millium oviutn. Dc quarum media parte ulpote pro rata sen 
portione ipsos exinde con Ii ngente pretextu privilegiorum ordinis Cister-
ciensis nulla decima exigi potent ab eisdem, sed totaliter exinde decima 
eis cedet, de residua vero parte decima persolvetur. Si autem ultra dictam 
summam animalia ibidem commiserunt nutrienda, de eo quod excreverit 
dictam summam decima siniiliter persolvetur. Ab expensis autem in flEe 
factis partes invicem absolvimus per ordinationern eamdem. Hanc autem 
ordinaLionem partes predicte laudaverunt et acceptarunt, et sub pena pre-
dicta se observaturos promiserunt. Tenorem autem dicti compromissi Pre-
sentibus ad cautelam de verbo ad verbum duximus adnotandum qui (ohs 
est. (Suit l'acte quiprecedft). In cujus rei testimonium, presentibus hitteris 
sub cyrographio conscriplis sigihla nostra duximus apponenda. Actum et 
datum anno Domini No ducentesimo sexagesimo quinto, feia tercia post 
Isti sunt dies.